УИД 23RS 0018-01-2024-0001698-06 К делу № 1-59/2025

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

ст. Калининская

Краснодарский край 31 января 2025 года

Калининский районный суд Краснодарского края в составе:

Председательствующего Осовик С.В.,

при секретаре- пом. судьи Беспальченко А.И.,

с участием пом. прокурора Калининского района Краснодарского края Пострыгай Э.Ю., 

подсудимой Г.Е.В. и её защитника адвоката Гузик Ю.И. представившей удостоверение № и ордер №,

Рассмотрев в общем порядке, в открытом судебном заседании уголовное дело в отношении:

Г.Е.В. ДД.ММ.ГГГГ года рождения, уроженки 

<

адрес>, гражданки Российской Федерации, замужней, имеющей на иждивении троих малолетних детей:- дочерей П.В.Д. ДД.ММ.ГГГГ года рождения и Алину ДД.ММ.ГГГГ года рождения, сына Богдана ДД.ММ.ГГГГ года рождения, находящейся в отпуске по уходу за ребёнком инвалидом, образование 9 классов, невоеннообязанной, зарегистрированной и проживающей по адресу: 

<

адрес>, ранее не судимой, обвиняемой в совершении преступления, предусмотренного ст.322.2 УК РФ,

УСТАНОВИЛ:

Г.Е.В. совершила фиктивную регистрацию гражданина Российской Федерации по месту пребывания в жилом помещении в Российской Федерации.

Данное преступление было совершено при следующих обстоятельствах.

Г.Е.В., будучи гражданкой Российской Федерации, являясь собственником жилого помещения, расположенного по адресу: 

<

адрес>, обладая информацией об условиях и порядке оформления в органах миграционного контроля регистрации по месту пребывания, в нарушение установленного законом порядка регистрационного учета, предусмотренного положениями Закона РФ от ДД.ММ.ГГГГ № «О праве граждан на свободу передвижения, выбор места жительства в пределах РФ» (в редакции от ДД.ММ.ГГГГ), Постановления Правительства РФ от ДД.ММ.ГГГГ № «Об утверждении Правил регистрации и снятия граждан РФ с регистрационного учета по месту пребывания и жительства в пределах РФ и перечня должностных лиц, ответственных за регистрацию» (в редакции от ДД.ММ.ГГГГ), Приказа МВД России от ДД.ММ.ГГГГ № «Об утверждении Административного регламента Министерства внутренних дел Российской Федерации по предоставлению государственной услуги по регистрационному учету граждан Российской Федерации по месту пребывания и по месту жительства в пределах Российской Федерации», действуя умышленно, осознавая, что ее действия незаконны, ДД.ММ.ГГГГ примерно в 15 часов 00 минут, находясь по месту своего проживания, в 

<

адрес> расположенном по 

<

адрес>, при помощи своего мобильного телефона посредством сети «Интернет» на Едином портале предоставления государственных и муниципальных услуг «Госуслуги» заполнила заявления соответствующего образца, подтвердив тем самым свое согласие на регистрацию по месту пребывания по адресу: 

<

адрес>, с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ граждан Российской Федерации Н.К.В. Н.К.В., ДД.ММ.ГГГГ г.р., и С.Н.И., ДД.ММ.ГГГГ г.р., при этом зная, что данные граждане по вышеуказанному адресу проживать не будут, поскольку фактически жилое помещение им не предоставлялось, и намерения предоставить это жилое помещение Г.Е.В. не имела. Таким образом, своими умышленными действиями Г.Е.В. фиктивно зарегистрировала по месту пребывания граждан Российской Федерации Н.К.В. К.В. и С.Н.И., нарушив требования абз. 1 ст. 3 Закона РФ от ДД.ММ.ГГГГ № «О праве граждан на свободу передвижения, выбор места жительства в пределах РФ» (в редакции от ДД.ММ.ГГГГ), в соответствии с которым граждане РФ подлежат регистрационному учету по месту жительства в пределах РФ, чем лишила возможности ОВМ Отдела МВД России по 

<

адрес>, а также органы, отслеживающие исполнение законодательных актов РФ, осуществлять контроль за соблюдением указанной выше гражданкой правил регистрационного учета и передвижения на территории РФ.

Она же, Г.Е.В., продолжая реализацию своего преступного умысла, направленного на фиктивную регистрацию граждан Российской Федерации по месту пребывания в жилом помещении в Российской Федерации, будучи гражданкой Российской Федерации, являясь собственником жилого помещения, расположенного по адресу: 

<

адрес>, обладая информацией об условиях и порядке оформления в органах миграционного контроля регистрации по месту пребывания, в нарушении установленного законом порядка регистрационного учета, предусмотренного положениями Закона РФ от ДД.ММ.ГГГГ № «О праве граждан на свободу передвижения, выбор места жительства в пределах РФ» (в редакции от ДД.ММ.ГГГГ), Постановления Правительства РФ от ДД.ММ.ГГГГ № «Об утверждении Правил регистрации и снятия граждан РФ с регистрационного учета по месту пребывания и жительства в пределах РФ и перечня должностных лиц, ответственных за регистрацию» (в редакции от ДД.ММ.ГГГГ), Приказа МВД России от ДД.ММ.ГГГГ № «Об утверждении Административного регламента Министерства внутренних дел Российской Федерации по предоставлению государственной услуги по регистрационному учету граждан Российской Федерации по месту пребывания и по месту жительства в пределах Российской Федерации», действуя умышленно, осознавая, что ее действия незаконны, ДД.ММ.ГГГГ примерно в 17 часов 00 минут, находясь по месту своего проживания, в 

<

адрес> расположенном по 

<

адрес>, при помощи своего мобильного телефона посредством сети «Интернет» на Едином портале предоставления государственных и муниципальных услуг «Госуслуги» заполнила заявление соответствующего образца, подтвердив тем самым свое согласие на регистрацию по месту пребывания по адресу: 

<

адрес>, с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ гражданина РФ С.А.С., ДД.ММ.ГГГГ г.р., при этом зная, что данный гражданин по вышеуказанному адресу проживать не будет, поскольку фактически жилое помещение ему не предоставлялось, и намерения предоставить это жилое помещение Г.Е.В. не имела. Таким образом, своими умышленными действиями Г.Е.В. фиктивно зарегистрировала по месту пребывания гражданина Российской Федерации С. А.С., нарушив требования абз. 1 ст. 3 Закона РФ от ДД.ММ.ГГГГ № «О праве граждан на свободу передвижения, выбор места жительства в пределах РФ» (в редакции от ДД.ММ.ГГГГ), в соответствии с которым граждане РФ подлежат регистрационному учету по месту жительства в пределах РФ, чем лишила возможности ОВМ Отдела МВД России по 

<

адрес>, а также органы, отслеживающие исполнение законодательных актов РФ, осуществлять контроль за соблюдением указанной выше гражданкой правил регистрационного учета и передвижения на территории РФ.

В судебном заседании подсудимая Г.Е.В. свою вину в совершения преступления признала полностью и показала суду, что действительно в 2024 году в принадлежащем ей на праве собственности домовладении расположенного по адресу: 

<

адрес>, она зарегистрировала своих знакомых, которые фактически у неё не проживали. В содеянном она раскаивается.

Кроме собственного признания своей вины в совершении преступления её вина подтверждается и оглашёнными в судебном заседании с согласия сторон показания свидетелей ФИО1, Г.Т.Н., С.А.С., Н.К.В., С.Н.И., К.О.Н., Д.А.П. и Ш.Л.А. допрошенных в ходе дознания, которые подтвердили, что действительно Г.Е.В. зарегистрировала в своём домовладении граждан РФ, которые фактически в её доме не проживали.

Также вина Г.Е.В. подтверждается и письменными доказательствами, которые были оглашены и исследованы в судебном заседании;

- Рапортом об обнаружении признаков преступления, зарегистрированный в КУСП № от ДД.ММ.ГГГГ, поступивший от заместителя начальника ОУУП и ПДН Отдела МВД России по 

<

адрес> майора полиции С.М.А., согласно которого ДД.ММ.ГГГГ ею в рамках проведения профилактических мероприятий по проверке адресов массовой постановки зарегистрированных по месту жительства и месту пребывания граждан Российской Федерации на территории 

<

адрес>, с целью осуществления контроля за соблюдением гражданами Российской Федерации, нанимателями (собственниками) жилых помещений правил регистрации и снятия граждан Российской Федерации с регистрационного учета по месту пребывания и по месту жительства в пределах Российской Федерации, а также по установлению фактов исполнения (неисполнения) законодательства Российской Федерации в сфере регистрационного учета, производилась проверка по адресу: 

<

адрес>. В ходе проверки был установлен факт фиктивной регистрации Г.Е.В. граждан Российской Федерации: Н.К.В., С.Н.И. и С.А.С. в домовладении, расположенном по вышеуказанному адресу. По данному факту ею был зарегистрирован рапорт в КУСП Отдела МВД России по 

<

адрес> за № от ДД.ММ.ГГГГ для дальнейшей проверки в порядке ст.ст. 144-145 УПК РФ в отношении Г.Е.В., в действиях которой усматривались признаки преступления, предусмотренного ст. 322.2 УК РФ /л.д. 6/;

- Протоколом осмотра места происшествия от ДД.ММ.ГГГГ с фототаблицей, согласно которого ДД.ММ.ГГГГ было осмотрено частное домовладение № по 

<

адрес>, где в настоящее время проживает Н.К.В./л.д. 10-18/;

- Протоколом осмотра места происшествия от ДД.ММ.ГГГГ с фототаблицей, согласно которого ДД.ММ.ГГГГ было осмотрено частное домовладение № по 

<

адрес>, где проживают С.Н.И. и С.А.С. со своими несовершеннолетними детьми/л.д. 22-30/;

- Протоколом осмотра места происшествия от ДД.ММ.ГГГГ с фототаблицей, согласно которого ДД.ММ.ГГГГ было осмотрено частное домовладение № по 

<

адрес>, где проживает Г.Е.В. со своей семьей. Иных лиц в указанном домовладении не проживает /л.д. 33-37/; 

- Протоколом осмотра документов от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которого были осмотрены: копия свидетельства №Б240000509 о регистрации по месту пребывания в электронном виде на имя Н.К.В., ДД.ММ.ГГГГ г.р., на 1 листе; распечатка электронной формы заявления о регистрации по месту пребывания Н.К.В., ДД.ММ.ГГГГ г.р., на 1 листе; распечатка фотокопии паспорта гражданина РФ на имя Н.К.В., ДД.ММ.ГГГГ г.р., на 1 листе; распечатка из ЕПГУ «Госуслуги» согласия собственника Г.Е.В. на регистрацию по месту пребывания в жилом помещении Н.К.В., на 1 листе; распечатка из ЕПГУ «Госуслуги» о сведениях из ЕГРН на 3 листах; копия свидетельства №Б240000511 о регистрации по месту пребывания в электронном виде на имя С.Н.И., ДД.ММ.ГГГГ г.р., на 1 листе; распечатка электронной формы заявления о регистрации по месту пребывания С.Н.И., ДД.ММ.ГГГГ г.р., на 1 листе; распечатка фотокопии паспорта гражданина РФ на имя С.Н.И., ДД.ММ.ГГГГ г.р., на 1 листе; распечатка из ЕПГУ «Госуслуги» согласия собственника Г.Е.В. на регистрацию по месту пребывания в жилом помещении С.Н.И., на 1 листе; распечатка из ЕПГУ «Госуслуги» о сведениях из ЕГРН на 3 листах; копия свидетельства №Б240000598 о регистрации по месту пребывания в электронном виде на имя С.А.С., ДД.ММ.ГГГГ г.р., на 1 листе; распечатка электронной формы заявления о регистрации по месту пребывания С.А.С., ДД.ММ.ГГГГ г.р., на 1 листе; распечатка фотокопии паспорта гражданина РФ на имя С.А.С., ДД.ММ.ГГГГ г.р., на 1 листе; распечатка из ЕПГУ «Госуслуги» согласия собственника Г.Е.В. на регистрацию по месту пребывания в жилом помещении С.А.С., на 1 листе; распечатка из ЕПГУ «Госуслуги» о сведениях из ЕГРН на 3 листах, полученные в ходе производства дознания по настоящему уголовному делу из ОВМ ОМВД России по 

<

адрес> /л.д. 62-68/;

В судебном заседании, адвокат Гузик Ю.И. защищающая интересы подсудимой Г.Е.В. заявила ходатайство о прекращении дела в отношении Г.Е.В. обвиняемой в совершении преступления, предусмотренного ст.322.2 УК РФ, на основании примечания к ст.322.2 УК РФ, указывая, что Г.Е.В. обвиняется в совершении преступления, предусмотренного ст. 322.2 УК РФ - фиктивная регистрация гражданина Российской Федерации по месту пребывания в жилом помещении в Российской Федерации.

Согласно примечанию к ст. 322.2 УК РФ лицо, совершившее преступление, предусмотренное настоящей статьей, освобождается от уголовной ответственности, если оно способствовало раскрытию этого преступления и если в его действиях не содержится иного состава преступления..

Согласно п.17 Постановления Пленума Верховного Суда РФ от ДД.ММ.ГГГГ № "О судебной практике по делам о незаконном пересечении Государственной границы Российской Федерации и преступлениях, связанных с незаконной миграцией", под способствованием раскрытию преступления в примечании к статье 322.2 УК РФ и в пункте 2 примечаний к статье 322.3 УК РФ следует понимать действия лица, совершенные как до возбуждения уголовного дела, так и после возбуждения уголовного дела в отношении конкретного лица либо по факту совершения преступления и направленные на оказание содействия в установлении органами предварительного расследования времени, места, способа и других обстоятельств совершения преступления, участия в нем самого лица, а также в изобличении соучастников преступления.

По смыслу пункта 7 постановления Пленума Верховного Суда РФ от 27.06.2013 № 19 «О применении судами законодательства, регламентирующего основания и порядок освобождения от уголовной ответственности» освобождение от уголовной ответственности за преступление небольшой или средней тяжести в случаях, специально предусмотренных примечаниями к соответствующим статьям Особенной части Уголовного кодекса Российской Федерации, производится по правилам, установленным такими примечаниями. При этом выполнения общих условий, предусмотренных частью 1 статьи 75 УК РФ, не требуется.

Подсудимая Г.Е.В. и до возбуждения уголовного дела, и после активно способствовала раскрытию преступления, давая правдивые показания, указывая на время, место, способ и другие обстоятельства совершения ей фиктивной регистрации, предоставила свое жилое помещение для осмотра. Г.Е.В. и после возбуждения уголовного дела при даче показаний, в качестве подозреваемой также подробно описывала место, время, способ, мотивы и иные обстоятельства совершения ею фиктивной регистрации граждан Российской Федерации. В судебном заседании Г.Е.В. подробно рассказала об обстоятельствах, мотивах, способе совершения ею преступления, пояснила суду, что не знала о наступлении уголовной ответственности за совершение подобных действий. Показания её последовательны, признательны, не противоречат иным материалам уголовного дела. Она не имела корыстных мотивов, помогла сделать регистрацию своим друзьям с целью оказания помощи, - оформить несовершеннолетних детей в детский сад и школу. Кроме того, изначально супруги С. проживали в домовладении Г.Е.В., имея там регистрацию по месту пребывания. Регистрация в том числе требовалась для постановки С.Н.И. на учет в учреждении здравоохранения по беременности и родам. Действия Г.Е.В. по фиктивной регистрации были вызваны только желанием помочь друзьям, так как собственники жилых помещений, в которых после переезда от Г.Е.В. проживали С., а также Н.К.В., категорически отказывались регистрировать их по месту пребывания. Вину в совершенном преступлении Г.Е.В. признала полностью, в содеянном раскаялась. По месту жительства характеризуется с положительной стороны, на учете у врачей нарколога и психиатра не состоит, против прекращения уголовного дела по не реабилитирующим основаниям не возражает. Смягчающими обстоятельствами по делу, кроме признания вины и раскаяния в содеянном, является также активное способствование раскрытию и расследованию преступления. Г.Е.В. воспитывает троих несовершеннолетних детей, один ребенок П.В.Д., ДД.ММ.ГГГГ года рождения, - инвалид с детства, Е.В. не работает в связи с необходимостью осуществления ухода за ребенком-инвалидом. На настоящий момент Г.Е.В. состоит в женской консультации по беременности. Обстоятельств, отягчающих наказание, по уголовному делу не установлено.

Состава иного преступления в действиях Г.Е.В. не содержится.

Понятие «способствование раскрытию преступления» не подменяет собой понятие «явка с повинной», которая как раз и предполагает добровольное сообщение лица о совершенном им или с его участием преступлением, сделанное в письменном или устном виде. Таким образом, инициатива по выявлению данного преступления не должна быть положена в основу освобождения лица от уголовной ответственности на основании примечания к ст. 322.2 УК РФ в связи со способствованием раскрытия преступления. Имеются все основания утверждать, что Г.Е.В. своими действиями, направленными на оказание содействия в установлении органами предварительного расследования времени, места, способа и других обстоятельств совершения преступления как до возбуждения уголовного дела, так и после возбуждения уголовного дела способствовала раскрытию преступления, что согласно п. 17 Постановления Пленума Верховного Суда РФ от ДД.ММ.ГГГГ № «О судебной практике по делам о незаконном пресечении Государственной границы Российской Федерации и преступлениях, связанных с незаконной миграцией», является способствованием раскрытию преступления, указанному в примечании к статье 322.2 УК РФ, что в свою очередь является основанием для прекращения уголовного дела в отношении Г.Е.В. по ст. 322.2 УК РФ на основании примечания к ст. 322.2 УК РФ.

Указанное основание представляет собой императивную норму, то есть его применение является обязательным и не зависит от усмотрения дознавателя, следователя, прокурора или суда. Также оно не требует учета данных о личности обвиняемого и других обстоятельств, кроме, прямо в нем предусмотренных. Выводы, указанные в настоящем ходатайстве, согласуются с правовой позицией Верховного Суда РФ, выраженной в Постановлении Пленума ВС РФ от ДД.ММ.ГГГГ № «О судебной практике по делам о незаконном пресечении Государственной границы Российской Федерации и преступлениях, связанных с незаконной миграцией» (пункт 17), Постановлением Конституционного Суда РФ от 19.12.2019 №, кассационным определением Седьмого кассационного суда общей юрисдикции от ДД.ММ.ГГГГ №, кассационным определением Шестого кассационного суда общей юрисдикции от ДД.ММ.ГГГГ №, кассационным определением Шестого кассационного суда общей юрисдикции от ДД.ММ.ГГГГ №, кассационным определением Второго кассационного суда общей юрисдикции от ДД.ММ.ГГГГ №, кассационным определением Первого кассационного суда общей юрисдикции от ДД.ММ.ГГГГ №.

При указанных обстоятельствах, она просит суд прекратить уголовное дело в отношении Г.Е.В. по ст. 322.2 УК РФ на основании примечания к ст. 322.2 УК РФ.

Подсудимая Г.Е.В. поддержала ходатайство своего защитника и также просила суд производство по делу прекратить.

Государственный обвинитель Пострыгай Э.Ю. не возражал против прекращения дела по указанным основаниям. 

Суд, выслушав подсудимую и её защитника, выслушав государственного обвинителя Пострыгай Э.Ю., приходит к выводу о том, что нет препятствий для прекращения производства по делу на основании примечания к ст. 322.2 УК РФ.

Как установлено в судебном заседании Г.Е.В. совершила преступление, предусмотренное ст. 322.2 УК РФ - фиктивная регистрация гражданина Российской Федерации по месту пребывания в жилом помещении в Российской Федерации.

Свою вину в совершении преступления Г.Е.В. признала полностью, в содеянном раскаялась. 

Согласно примечанию к ст. 322.2 УК РФ лицо, совершившее преступление, предусмотренное настоящей статьей, освобождается от уголовной ответственности, если оно способствовало раскрытию этого преступления и если в его действиях не содержится иного состава преступления..

Согласно п.17 Постановления Пленума Верховного Суда РФ от ДД.ММ.ГГГГ № "О судебной практике по делам о незаконном пересечении Государственной границы Российской Федерации и преступлениях, связанных с незаконной миграцией", под способствованием раскрытию преступления в примечании к статье 322.2 УК РФ и в пункте 2 примечаний к статье 322.3 УК РФ следует понимать действия лица, совершенные как до возбуждения уголовного дела, так и после возбуждения уголовного дела в отношении конкретного лица либо по факту совершения преступления и направленные на оказание содействия в установлении органами предварительного расследования времени, места, способа и других обстоятельств совершения преступления, участия в нем самого лица, а также в изобличении соучастников преступления.

По смыслу пункта 7 постановления Пленума Верховного Суда РФ от ДД.ММ.ГГГГ № «О применении судами законодательства, регламентирующего основания и порядок освобождения от уголовной ответственности» освобождение от уголовной ответственности за преступление небольшой или средней тяжести в случаях, специально предусмотренных примечаниями к соответствующим статьям Особенной части Уголовного кодекса Российской Федерации, производится по правилам, установленным такими примечаниями. При этом выполнения общих условий, предусмотренных частью 1 статьи 75 УК РФ, не требуется.

Подсудимая Г.Е.В. и до возбуждения уголовного дела, и после активно способствовала раскрытию преступления, давая правдивые показания, указывая на время, место, способ и другие обстоятельства совершения ей фиктивной регистрации, предоставила свое жилое помещение для осмотра. Г.Е.В. и после возбуждения уголовного дела при даче показаний, в качестве подозреваемой также подробно описывала место, время, способ, мотивы и иные обстоятельства совершения ею фиктивной регистрации граждан Российской Федерации. 

В судебном заседании Г.Е.В. подробно рассказала об обстоятельствах, мотивах, способе совершения ею преступления, пояснила суду, что не знала о наступлении уголовной ответственности за совершение подобных действий. Показания ее последовательны, признательны, не противоречат иным материалам уголовного дела. Она не имела корыстных мотивов, помогла сделать регистрацию своим друзьям с целью оказания помощи, - оформить несовершеннолетних детей в детский сад и школу. Кроме того, изначально супруги С. проживали в домовладении Г.Е.В., имея там регистрацию по месту пребывания. Регистрация, в том числе требовалась для постановки С.Н.И. на учет в учреждении здравоохранения по беременности и родам. Действия Г.Е.В. по фиктивной регистрации были вызваны только желанием помочь друзьям, так как собственники жилых помещений, в которых после переезда от Г.Е.В. проживали С., а также Н.К.В., категорически отказывались регистрировать их по месту пребывания. Вину в совершенном преступлении Г.Е.В. признала полностью, в содеянном раскаялась. 

По месту жительства Г.Е.В. характеризуется с положительной стороны, на учете у врачей нарколога и психиатра не состоит, против прекращения уголовного дела по не реабилитирующим основаниям не возражает. 

Смягчающими обстоятельствами по делу, кроме признания вины и раскаяния в содеянном, является также активное способствование раскрытию и расследованию преступления, ранее к уголовной ответственности не привлекалась. Г.Е.В. воспитывает троих малолетних детей, при этом её дочь - П.В.Д., ДД.ММ.ГГГГ года рождения, - инвалид с детства, в связи с чем Г.Е.В. не работает в связи с необходимостью осуществления ухода за ребенком-инвалидом. На настоящий момент Г.Е.В. состоит в женской консультации по беременности. 

Обстоятельств, отягчающих наказание, по уголовному делу не установлено.

Оценивая изложенное, суд приходит к выводу, что Г.Е.В. способствовала раскрытию преступления, поскольку содействовала в установлении органами дознания времени, места, способа и других обстоятельств совершения преступления, участия в нем самого лица и иных участников преступления, давая последовательные признательные объяснения до возбуждения уголовного дела и показания в ходе предварительного расследования, а также в судебном заседании, при этом её действиях не содержится иного состава преступления, в связи с чем, на основании примечания к ст.322.2 УК РФ, приходит к выводу, об освобождении Г,Е.В. от уголовной ответственности и прекращении в отношении неё производства по делу на основании примечаний к ст. 322.2 УК РФ.

На основании изложенного и руководствуясь ст.254,256 УПК РФ, суд

ПОСТАНОВИЛ:

Прекратить производство по уголовному делу в отношении Г.Е.В. по её обвинению в совершении преступления, предусмотренного ст.322.2 УК РФ освободив её от уголовной ответственности, на основании примечания к ст. 322.2 УК РФ.

Меру пресечения Г.Е.В. подписку о невыезде,- отменить и не избирать до вступления постановления в законную силу.

Вещественные доказательства по уголовному делу: - копия свидетельства №Б240000509 о регистрации по месту пребывания в электронном виде на имя Н.К.В., ДД.ММ.ГГГГ г.р., на 1 листе; распечатка электронной формы заявления о регистрации по месту пребывания Н.К.В., ДД.ММ.ГГГГ г.р., на 1 листе; распечатка фотокопии паспорта гражданина РФ на имя Н.К.В., ДД.ММ.ГГГГ г.р., на 1 листе; распечатка из ЕПГУ «Госуслуги» согласия собственника Г.Е.В. на регистрацию по месту пребывания в жилом помещении Н.К.В., на 1 листе; распечатка из ЕПГУ «Госуслуги» о сведениях из ЕГРН на 3 листах; копия свидетельства №Б240000511 о регистрации по месту пребывания в электронном виде на имя С.Н.И., ДД.ММ.ГГГГ г.р., на 1 листе; распечатка электронной формы заявления о регистрации по месту пребывания С.Н.И., ДД.ММ.ГГГГ г.р., на 1 листе; распечатка фотокопии паспорта гражданина РФ на имя С.Н.И., ДД.ММ.ГГГГ г.р., на 1 листе; распечатка из ЕПГУ «Госуслуги» согласия собственника Г.Е.В. на регистрацию по месту пребывания в жилом помещении С.Н.И., на 1 листе; распечатка из ЕПГУ «Госуслуги» о сведениях из ЕГРН на 3 листах; копия свидетельства №Б240000598 о регистрации по месту пребывания в электронном виде на имя С.А.С., ДД.ММ.ГГГГ г.р., на 1 листе распечатка электронной формы заявления о регистрации по месту пребывания С.А.С., ДД.ММ.ГГГГ г.р., на 1 листе; распечатка фотокопии паспорта гражданина РФ на имя С.А.С., ДД.ММ.ГГГГ г.р., на 1 листе; распечатка из ЕПГУ «Госуслуги» согласия собственника Г.Е.В. на регистрацию по месту пребывания в жилом помещении С.А.С., на 1 листе; распечатка из ЕПГУ «Госуслуги» о сведениях из ЕГРН на 3 листах, – хранить в материалах уголовного дела. 

Постановление может быть обжаловано в апелляционном порядке в 

<

адрес>вой суд через Калининский райсуд в течение 15 дней с момента его провозглашения. 

Председательствующий:___________________________